
گروه اقتصادی - غلامحســین 
شــافعی در آخریــن نشســت هیات 
نمایندگان اتــاق بازرگانی ایران، اظهار 

کــرد: احتمــال توافق یا عــدم توافق 
هســته ای و جنگ روسیه با اوکراین از 
جمله وقایعی اســت کــه در روزهای 

اخیر در صدر اخبار قرار گرفته اســت 
که پیامدهای متعددی برای اقتصاد ایران 

خواهد داشت.

وی افزود: جنگ روسیه با اوکراین 
پارادایــم فکری برخی از کشــورهای 
درگیــر در توافــق را درگیــر کرده که 
امیدواریم مســئولان کشــور با درک 
شرایط جدید مجموع سیاست هایی را 
به ســرعت اتخاذ کنند که مانع آن شود 
که ایران از بازیگر اصلی تبدیل به زمین 

بازی دیگران شود.
رئیس اتاق بازرگانی ایران در ادامه 
تصریح کرد: طی سال های اخیر به دلیل 
فشــار تحریم و تنگنای مالی دولت که 
ناشــی از بحران کرونا بود و همچنین 
ضعف مدیریت اقتصادی کشــور در 
طول سال های گذشته عموما اقدامات 
معطوف به بقای اقتصادی کشور بوده 
نــه تحول در آن. شــافعی بیان کرد: در 
صــورت نهایی شــدن توافق برجام و 
رفع تحریم ها و محدودیت های تحمیل 
شــده بر اقتصاد کشــور شایسته است 
که رویکرد مدیریت اقتصاد به ســمت 
اقتصاد توســعه ای حرکت کند که این 
موضــوع غایب بزرگ اقتصاد در طول 

سال های گذشته بوده است.
شافعی همچنین بیان کرد: بیم آن 
می رود که که فرصت پیش  آمده مشابه 
دوره قبلی برجام موقت باشد، بنابراین 
بخش خصوصی پیشنهادهایی برای بازه 

زمانی کوتاه مدت و میان مدت دارد.
وی افزود: در بــازه زمانی کوتاه 
مــدت موضوع مدیریــت منابع ارزی 
بسیار مهم است. آزادسازی منابع بلوکه 
شده و فرصت فروش نفت با قیمت های 
بالا، منابع ارزی قابل ملاحظه ای نسبت 
به سال های اخیر در دست مدیران کشور 
قرار می دهد. رئیس اتاق بازرگانی ایران 

با تاکید بر لزوم مدیریت مناسب در این 
زمینــه گفت: یک خطای راهبردی این 
است که شاهد افزایش واردات کالاهای 
لوکس و قاچاق و پیگیری سیاست های 
عوام گرایانه باشــیم کــه باعث رونق 
بی کیفیــت و موقتــی در اقتصاد ایجاد 

شود.
شــافعی تصریح  کــرد: کاهش 
موقــت نرخ ارز به کمتــر از نرخ هایی 
که رقابت پذیری اقتصاد ملی را کاهش 

دهد اگرچه رفاه کوتاه مدت را به دنبال 
دارد اما به جریان شدید فرار سرمایه از 
کشور و کاهش صادرات غیرنفتی دامن 
خواهد زد. تامین پایدار کالاهای اساسی 
و نهاده های تولید موضوع بعدی است. 
جنگ روسیه و اوکراین به دلیل درگیر 
شــدن بازیگران مهمی مثــل اتحادیه 
اروپا، آمریکا و روســیه پیامدهای قابل 
ملاحظه ای بر رشــد اقتصادی جهان، 
افزایش قیمت کالاهــا، کاهش تولید 
کالاهــا و بروز چالش در تامین جهانی 
دارد. شــافعی ادامــه داد: دولت باید با 
کمک بخش خصوصی نسبت به تامین 
نیازهای پایدار و یافتن شــرکای جدید 
اقدام کند چراکه چشم انداز توقف این 

جنگ در هاله ای از ابهام است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران متذکر 
شــد: در میــان مدت نیز بــا توجه به 

گشــایش های احتمالی توافق برجام، 
انتطار می رود یک رویکرد توسعه محور 
مبتنــی بر برنامه و کار کارشناســی در 

دستور کار دولت قرار گیرد.
وی افــزود: اقتصاد ایران در چند 
دهه اخیر به ویژه در ۱۰ سال اخیر با تورم 
بسیار بالا، رکود اقتصادی، اشتغالزایی 
بســیار کم و بی کیفیت و گسترش فقر 
و نابرابری مواجه بوده اســت و معمولا 
سیاســت گذاری اقتصادی بــا اتخاذ 

سیاست های مسکن گونه علاج ریشه 
ای مشــکلات را به آینده موکول کرده 
است. شــافعی تصریح کرد: اتاق ایران 
توصیه می کند دولت با آسیب شناسی 
از تکرار اشتباهات گذشته اجتناب کند. 
بخــش خصوصی بر ثبات بخشــی بر 
اقتصاد از طریق مهار تورم و جلوگیری 
از نوســانات شــدید بازار ارز و ثبات 
اقتصاد کلان که شرایط لازم برای رشد 
اقتصاد پایدار و مســتمر اســت، تاکید 
دارد. بخش خصوصــی برای حضور 
در اقتصــاد به ویژه بخش های مولد به 
ثبات، امینت، قابل پیش بینی پذیر بودن 
سرمایه گذاری نیاز دارد. وی اضافه کرد: 
بازگشت اعتماد به تولیدکنندگان و ایجاد 
فضای شفاف در اقتصاد از اولویت های 
مهم برای اصلاحات اقتصادی در ایران 
اســت. نظام قاعده گذاری با تاکید بر 

حمایت از سرمایه گذاری های غیرمولد، 
ریسک و هزینه های بالا و بازدهی اندک 
و دخالت گســترده دولــت در قیمت 
گذاری باعث شده سرمایه های کشور 
به ســمت فعالیت هــای نامولد، رانتی 
و توزیــع مجدد بــرود. همچنین نظام 
پاداش دهی های جدی بر رشد اقتصاد و 
توسعه کشور نیز به غیرمولدها داده شده 
است. شافعی افزود: دولت اگر این نظام 
قاعده گــذاری و پاداش دهی حاکم بر 

اقتصاد کشور را اصلاح نکند هر سرمایه 
گــذاری داخلی و خارجی که از ناحیه 
برجام بیاید نهایتا به سمت فعالیت های 
غیرمولد که ســوددهی بیشــتری دارد 
ســوق داده می شود.  وی در ادامه بیان 
کرد: ســازمان مناطق آزاد بعد از توافق 
برجام نقش جدی در توسعه کشور دارد. 
مناطق آزاد همواره یکی از ابزارهای مهم 
دولت ها برای توسعه تجارت و تقویت 
صادرات در کشــورهای توسعه یافته 
بود. مقایسه عملکرد مناطق آزاد کشور 
در کشورهای موفق مثل تایوان، چین، 
ژاپن، کره و ... حاکی از کاستی های بسیار 
شــدید مناطق آزاد ایران  از بدو تاسیس 
تاکنون است.  شافعی تصریح کرد: منطق 
بنیادین شــکل گیری مناطق آزاد ریشه 
در این واقعیت داشــت که آزادسازی 
واردات برای کشورهای توسعه نیافته 

که ســهم ناچیزی در بازارهای جهانی 
دارد می تواند تاثیر مخربی داشته باشد. 
مناطق آزاد شــکل گرفت تا کشور را از 
مواهب تجــارت بین الملل برخوردار 
ســازد و از ظرفیت های تدلید داخل از 
حذف زودهنگام در این مسیر مخافظت 
کنــد. رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: 
کارکرد مــورد انتظار از احداث مناطق 
آزاد بهبود بهــره روی، افزایش رقابت 
پذیری، ارتقــای تکنولوژی و جذب 
دانش مــورد نیاز برای تولید صنعتی و 
سرریز این دانش به واحدهای تولیدی 

مستقر در مناطق اصلی است.
شــافعی افزود: تعییــن و تدوین 
نقشــه راه تولید در مناطق آزاد در قالب 
استراتژی کشور، بازتعریف نقش مناطق 
آزاد و بــه ویژه بــرای تولید صادرات 
محور، جذی سرمایه گذاری خارجی 
و  انتقال فناوری های جدید، مکان یابی 
درست و استفاده از مطالعات فنی پیش 
از تاســیس مناطق آزاد، ایجاد تنوع در 
درآمدهای این مناطق و رفع وابستگی 
آنها ناشی از واردات خودروهای لوکس 
و عوارض وارداتی از کالاهای مصرفی 
و فروش اراضی، اصلاح و بروزرسانی 
قوانین جذب ســرمایه خارجی و بیمه 
و مالیــات، تقویت نظارت بر عملکرد 
مناطــق و ازائــه مســتندات آماری از 
عملکرد ضروری است. وی در پایان  با 
انتقاد از نبود برنامه  برای تاسیس مناطق 
آزاد گفت: ایران کلا در حال تبدیل شدن 
به مناطق آزاد است اما مشخص نیست 
با چه زیرساختی این اتفاق رخ می دهد. 
بایــد مطالعات فنــی و اقتصادی برای 

تاسیس این مناطق داشته باشیم.

اقتصادی 6

گروه اقتصادی - معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی گفت: در نوروز 
امســال هیچ یک از بخش های حمل و نقل اجازه افزایش قیمت بلیت را ندارند و 

سازمان های مربوطه موظف به برخورد با گران فروشی بلیت هستند.
»شهریار افندی زاده« در نشست خبری با عنوان هماهنگی سفرهای نوروزی 
که در ســاختمان دادمان وزارت راه برگزار شــد گفت: استعلام سلامت مسافر از 
ســامانه »ایران من« قبل از فروش بلیت توســط هر یک از بخش های حمل و نقل 

جاده ای، ریلی، هوایی و بندری واجب است.
وی تاکیــد کرد: هم چنین هیچ  یک از بخش های حمل و نقل اجازه افزایش 

قیمت بلیت پروازها، قطار، اتوبوس، و ... را ندارند.
افندی زاده گفت:  پیش بینی امســال افزایش سفرهای نوروزی است. پیش 
بینــی می کنیم ۷ میلیون و ۵۰۰ جابجایی در بخش جاده ای، ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 
جابجایی در بخش ریلی و ۱ میلیون و ۷۰۰ هزار جابجایی در بخش هوایی و بیش 

از ۶ میلیون جابجایی با شناورهای مسافری داشته باشیم.
معاون حمل ونقل وزیر گفت: هم چنین پیش بینی می کنیم سفر با خودروی 

شخصی درنوروز امسال روزانه ۲ میلیون تردد در جاده های کشور را رقم بزند.
افندی زاده درباره میزان ناوگان گفت: در نوروز امسال ۱۴ هزار و ۴۰۰ دستگاه 
اتوبوس، ۲۴ هزار و ۳۰۰ دستگاه مینی بوس و ۳۰ هزار دستگاه سواری کرایه پیش 

بینی شده است.
وی گفت: ۲۲ هزار و ۶۶۰ راهدار در مســیرهای جاده ای خدمت رســانی 

می کنند.

دبیر کمیسیون ایمنی راه ها ادامه داد: در بخش ریلی نیز روزانه ۲۲۵ قطار برای 
سرویس دهی پیش بینی شده است. در هر روز ۱۰۶ هزار و ۸۰۳ صندلی قطار به 

فروش می رود .
افنــدی زاده گفت: در بخش حمل و نقل هوایی نیز تمام ایرلاین ها موظف 
هســتند نماینده خود را در فرودگاه مهرآباد و امام خمینی مستقر کنند. هم چنین 
۱۴ هزار  و ۷۰۱ پرواز داخلی مجوز دریافت کردند. مسافران در پروازهای داخلی 
لازم است دو دوز واکسن را زده باشند و در پروازهای خارجی حتماً باید آزمایش 

پی. سی. آر منفی داشته باشند.

معاون حمل ونقل وزیر راه:

بلیت های نوروز ۱۴۰۱ بدون افزایش قیمت به فروش می رود

رییس اتاق بازرگانی ایران؛

 کل کشور در حال تبدیل شدن 
به مناطق آزاد است !

رییس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: جنگ روسیه با اوکراین پارادایم فکری برخی از کشورهای 
درگیر در توافق را درگیر کرده که امیدواریم مسئولان کشور با درک شرایط جدید مجموع سیاست هایی را به 

سرعت اتخاذ کنند که مانع آن شود که ایران از بازیگر اصلی تبدیل به زمین بازی دیگران شود. 

  

گــروه اقتصادی - وزیر کار، 
تعــاون و رفاه اجتماعــی گفت: از 
۱۰ هزار تعاونی مســکن تنها ۵۰۰ 
تعاونی مشــکل دارند که دلیل عدم 
موفقیــت آنها ضعف مدیریتی بوده 

است.
حجــت الله عبدالملکی گفت: 
مشــکلات و مســائل تعاونی های 
مســکن مهر برطرف شده و امروز 
۵ هــزار و ۵۰۰ واحد مســکن مهر 
که توســط تعاونی ها ســاخته شده 
در ۳۱ اســتان به بهره برداری رسید. 

به گفتــه وزیر کار، تعــاون و رفاه 
اجتماعی ۱۰ هزار تعاونی مســکن 
در کشــور داریم که از این تعداد ۹ 
هزار و۵۰۰ تعاونی موفق عمل کرده 
و ۵۰۰ تعاونــی هم که ناموفق بوده 
بــه دلیل ضعف مدیریتی و عملکرد 
نامناســب مدیران بوده است. من از 
نمره ۲۰ به تعاونی های مسکن نمره 

۱۹ می دهم.
پس از اقدام وزارت کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی بخش تعاون مغفول 
مانــده اما ما در ایــن دولت در نظر 

داریم که این بخش را تقویت کرده 
تا بتواند مســائل و مشــکلات این 
حوزه را برطرف کنــد. طبق قانون 
باید ســهم تعاون در اقتصاد کشور 
به ۲۵ درصد برســد کــه هم اکنون 
ســهم آن حدود ۵ درصد است که 
ایــن عقب ماندگی بــه دلیل جدی 
نگرفتن بخش تعاون توسط مدیران 
و توسعه نیافتن فضای کسب و کار 
توسط تعاونی هاســت. در مراسم 
افتتــاح ۵ هزار و۵۰۰ مســکن مهر 
تعاونی ها، برنامه های ساخت ۴۰۰ 

هزار واحد نهضت ملی مســکن که 
در قالب تفاهــم نامه با وزارت کار 
تعاون و رفاه اجتماعی منعقد شــده 
بود، پیگیری شد. بخش عمده ای از 
واحدهای مســکن مهــر در ابتدای 
دولــت ۹ و ۱۰ توســط تعاونی ها 
ســاخته شــده  بود که آمارها نشان 
می دهــد هنوز بعد از گذشــت دو 
دهه واحدهای مســکن مهر تعاونی 
به بهــره برداری نرســیده و بخش 
عمــده ای از این واحدها مشــکل 

حقوقی و قضایی دارند.

گروه اقتصادی - سرپرســت 
سازمان شیلات ایران اعلام کرد: تولید 
آبزیان کشور حدود یک میلیون و ۲۶۸ 
هزار تن اســت که از این میزان حدود 
۵۵۰ هزار تن مربوط به آبزی پروری 

است.
حسین حسینی در حاشیه سفر 
استانی هیات دولت به استان مازندران 
و بازدیــد وزیر جهاد کشــاورزی از 
مجتمع پــرورش ماهــی خاویاری 
قره برون در چیکرود جویبار اســتان 
مازنــدران به خبرنگار ما گفت: یکی 

از گونه هــای مهــم در آبزی پروری، 
گونــه ماهیان خاویاری اســت، زیرا 
صید ماهیان به علت تحت فشار بودن 
ذخایر در دریا ممنوع اســت. در حال 
حاضر پــرورش ماهیان خاویاری در 
۲۲ اســتان کشور انجام می گیرد و در 
این مجتمع پرورش ماهیان خاویاری 
به عنوان یک مگاپــروژه، نزدیک به 
۵۰ درصد گوشــت ماهیان خاویاری 
کشور تولید می شود.حسینی با اشاره 
بــه ظرفیت های این مجتمع پرورش 
ماهی خاویاری اظهار داشت: تشکیل 

زنجیــره ارزش از تولید بچه ماهی تا 
پرورش، فــرآوری، پایانه صادرات 
و تولیــد خوراک آبزی در دســتور 
کار این مجتمع تولیدی اســت.وی با 
اشــاره به این که در اســتان مازندران 
۲۲۰۰ تن گوشــت ماهیان خاویاری 
تولید می شــود، اظهار کرد: ۱۶۰۰ تن 
از گوشت خاویاری استان مازندران 
از طریق این مجتمع تولید می شــود.
سرپرست سازمان شــیلات ایران با 
بیان این که در این مجتمع حدود ۵.۵ 
تن خاویار استحصال می شود، تصریح 

کرد: ما در تکنولــوژی و عمل آوری 
خاویار حرف اول را می زنیم و با این 
حال توسعه صنایع تبدیلی در مرحله 
پس از تولید موضوع بسیار مهمی در 
بخش کشاورزی و در حوزه شیلات 
به شــمار می رود. حســینی گفت: با 
همت دســت اندرکاران این مجتمع 
نیــز برای احداث صنایــع تبدیلی و 
فرآوری گوشــت خاویاری اقدامات 
خوبی انجام شده تا ارزش افزوده پس 
از تولید در سبد درآمدی تولید کننده 

قرار بگیرد.

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی:

۵۰۰ تعاونی مسکن ناموفق عمل کردند
سرپرست سازمان شیلات ایران اعلام کرد؛

تولید بیش از ۱.۲ میلیون تن آبزی در کشور

دولــت اگــر این نظــام قاعده گذاری و پــاداش دهی حاکــم بر اقتصاد کشــور را اصلاح 
نکنــد هــر ســرمایه گــذاری داخلــی و خارجی کــه از ناحیه برجــام بیایــد نهایتا به 
ســمت فعالیت هــای غیرمولــد که ســوددهی بیشــتری دارد ســوق داده می شــود.

گروه اقتصادی - وزیر صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( با بیان اینکه 
تعهد ارزی فعلا حذف نمی شــود، از 
درج همزمــان قیمت مصرف کننده و 
تولیدکننــده روی کالاها به طور موقت 
خبــر داد و گفت که مهلــت مصوبه 
ممنوعیــت واردات خــودو تا اواخر 
اردیبهشت ســال آینده است که دیگر 
تمدید نخواهد شد و با توجه به تقاضای 
انباشــته، احتمالا تا بیش از ۱۰۰ هزار 
خودرو وارد خواهد شــد. ســید رضا 
فاطمــی امین اظهار کــرد: برای بهبود 
وضع خودرو برنامه دو ساله تنظیم شده 
اســت. همچنین از اواسط سال آینده 
بسیاری از مسائل در زمینه قرعه کشی، 
کیفیت و موضوعات دیگر یک به یک 
حل خواهد شد ولی یک دوره دو ساله 
برای حل کامل مسائل صنعت خودرو 
لازم است. وی با اشاره به دستورالعمل 
۸ ماده ای رئیس جمهور برای صنعت 
خودروســازی گفــت کــه از ابتدای 
شهریور حداقل هفته ای دو تا سه جلسه 
در حوزه خودرو برگزار می شود. یکی 
از موضوعاتی که در این دســتورالعمل 
مطرح شــد یک و نیم برابر شدن تولید 
خودرو در سال آینده است، در حالی که 
امسال کمتر از یک میلیون خودرو تولید 
خواهد شد. البته تک تک این محورها با 

شرکت های خودروسازی بررسی شده 
و میزان تولید ماهانه شرکت ها در سال 

آینده مشخص شده است.
معرفی سه خودروی جدید 

در سال آینده
فاطمی امین با بیــان اینکه تولید 
خــودرو در ســال آینــده ۵۰ درصد 
افزایش خواهد داشــت تاکید کرد که 
باید زیرســاخت ها فراهم شود و یکی 
از زیرســاخت ها، تأمین مالی زنجیره 
اســت. همچنین ایران خودرو در سال 
آینده خودروهای ۴۰۵ و سمند ، سایپا 
هم تیبــا را از رده خارج خواهند کرد و 
برنامه ریزی برای معرفی سه خودروی 

جدید در سال آینده انجام شده است.
مافیای خودرو چه کســانی 

هستند؟
وی درباره وجود مافیای خودرو 
هم تصریح کرد: مافیا وجود دارد اما در 
جاهایی که شاید با تصور مردم متفاوت 
باشــد یعنی شبکه هایی وجود دارد که 
منافــع آن ها اجازه نمــی دهد اتفاقات 
خوبــی بیفتد. بنابراین منافعی شــکل 
گرفته که با منافع مردم هم راستا نیست 
و وظیفه ما شناســایی آن ها و حل این 
مسائل اســت. وزیر صمت با تاکید بر 
لزوم واگذاری خودروســازی به مردم، 
اظهار کرد: در حال حاضر دولت سهم 

کوچکی در ایران خودرو و سایپا دارد. 
اما یکی از نقص ها، ساختار سهامداری 
ایران خودرو و سایپاســت. در دوره ای 
به اشتباه ایران خودرو و سایپا سهامدار 
خودشان شدند، یعنی سایپا درآمد داشته 
و به جای اینکه درآمد را صرف تحقیق و 
توسعه محصول کند خودش ۴۰ درصد 
از سهام شرکت را خریده است.به گفته 
وی این شرایط دو نقص دارد. اول اینکه 
منابع از تولید خارج شــد و دوم اینکه 
مدیرعامل سایپا، مدیر عامل شرکتی را 
تعیین می کند که این شــرکت به هیأت 
مدیره ای که در شرکت سایپا باشد رأی 
می دهد و هیأت مدیره سایپا، مدیر عامل 
را تعییــن می کند. البتــه در مورد ایران 
خودرو این شــرایط خفیف تر است و 
یکی از دستورات رئیس جمهور اصلاح 

این شرایط است.
مصوبــه ممنوعیت واردات 

خودرو تمدید نمی شود
وزیر صمت با بیان اینکه مشکلات 
صنعت خودرو زیاد اما قابل حل است، 
گفت: ممنوع شــدن واردات خودرو 
بــرای حمایت از صنعت خودرو نبود، 
بلکه برای مدیریت تراز ارزی کشــور 
بود. چراکه در ســال ۱۳۹۶ تحریم ها 
اعمال شــد و فروش نفت کاهش پیدا 
کرد. مصوبه ممنوعیت واردات خودرو 

تا اواخر اردیبهشت سال آینده فرصت 
دارد کــه در دولت قصــد نداریم آن را 
تمدید کنیــم. بنابراین به طور خودکار 
از اواخر اردیبهشت سال آینده واردات 
خودرو آزاد خواهد شد. البته در سنوات 
گذشــته تا ۱۰۰ هزار خودرو واردات 
داشــتیم که فکر نمی کنم در سال آینده 

بیش از این تعداد واردات انجام شود.
وی افزود: برآورد می شــود تعداد 
قابل توجهــی خــودرو وارد خواهد 
شد، چراکه سه ســال واردات خودرو 
انجام نشــده و تقاضای انباشته وجود 
دارد. بنابراین ممکن است تا ۱۰۰ هزار 
خودرو و شاید بیشــتر واردات انجام 
شــود. چون دولت این محدودیت را 
ندارد بنابراین واردات خودرو و افزایش 
تولید داخل، بازار را تأمین خواهد کرد.

به گفته وی در کشور حدود یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار تقاضا وجود دارد اما 
عرضه تولیدات داخل در این سال ها به 
یک میلیون رسیده است. اما این فاصله 
را خودروســاز پوشش نداده تا جلوی 

واردات را بگیرد.
۴۷ میلیــارد دلار صادرات 

غیرنفتی در ۱۴۰۰
 فاطمی امین با بیان اینکه صادرات 
غیرنفتی امســال به بیش از ۴۷ میلیارد 
دلار می رســد، گفت: ســال گذشته 

این رقم ۳۵ میلیارد دلار بود. در ســال 
آینــده هم نگران تــراز ارزی نخواهیم 
بود و دیگر لازم نیســت به خاطر اینکه 
مصارف ارزی مدیریت شــود واردات 
خودرو ممنوع شود.  از طرف دیگر هم 
بای اســجاد رقابت رفع شائبه انحصار 

لازم است واردات انجام شود.
ضوابط واردات خودرو

وزیــر صمــت دربــاره ضوابط 
واردات خودرو در آیین نامه دولت هم 
گفت: افرادی که خودرو وارد می کنند 
باید شبکه خدمات پس از فروش داشته 
باشند و همچنین ضوابط گذشته اجرا 

خواهد شد.
حذف تدریجی قرعه کشــی 

خودرو 
 فاطمــی امین همچنیــن با بیان 
اینکه  از اواســط ســال آینده به تدریج 
قرعه کشــی حذف می شود، تصریح 
کرد: البته این طور نیســت که از ابتدای 
ســال ۱۴۰۱ قرعه کشی نداشته باشیم. 
چون هنوز تولید در حال رشــد است و 
با تقاضا فاصله دارد. اما وقتی خودرو به 
اندازه کافی باشد دیگر انگیزه سوداگری 

موضوعیــت نــدارد. وی همچنین با 
بیان اینکه ســال آینده ۱۵ درصد قیمت 
تمام شــده خودرو کاهش پیدا می کند 
که این زیان خودروســاز را کاهش می 
دهد، اظهار کرد: الآن قیمت تمام شــده 
بیشتر خودروها بالاتر از قیمت فروش 
آن اســت و این زیان موجب می شود 
خودروساز در تولید دچار مشکل شود.

وزیر صمت درباره دو نرخی بودن 
خودرو و اختلاف زیاد با بازار در ســال 
آینده نیز گفت: قطعاً این فاصله کاهش 
پیدا می کند. چون الآن تقاضا بیشــتر از 
عرضه است و بین قیمت بازار با قیمت 
تولید فاصله وجــود دارد، اما با تعادل 

بازار، تنظیم می شود.
ســه عامل مهم برای تحقق 

رشد اقتصادی ۸ درصدی 
این مقام مســئول با بیان اینکه در 
دهه گذشته رشد اقتصادی پایین و حتی 
در برخی سال ها منفی بود، تصریح کرد: 
اگر در ســال ۱۴۰۱ رشد هشت درصد 
داشته باشیم به ســال ۱۳۹۶ می رسیم. 
یعنی از سال ۱۳۹۷ تا پایان ۱۴۰۰ سطح 
تولید پایین تر آمد. بنابراین زیرساخت ها 

وجود دارد، اما باید سه مؤلفه اصلی مواد 
اولیه، تأمین مالی و ســرمایه در گردش 
و تقاضا بــا هم هماهنگ شــوند. در 
بخش تقاضا، تقاضای داخلی تا حدی 
با اصلاح دســتمزدها، تحریک تقاضا، 
اعتبار خریدار و صادرات افزایش پیدا 
می کند.  فاطمی امین درباره  تأمین مالی 
نیز به دو طرح پرداخت تسهیلات مبتنی 
بر صورت حساب و تأمین مالی زنجیره 
ای  اشــاره کرد و گفت: در این طرحی 
که از ســه ماه گذشته با همکاری بانک 
مرکزی آغاز کردیم تسهیلات بر اساس 
صورت حســابی که در سامانه جامع 
تجارت صادر شده، مستقیم به حساب 
فروشنده واریز می شود. بنابراین تقریباً 
انحــراف منابع حذف و ســرمایه در 
گــردش واحدهای تولیدی بهتر تأمین 
می شود. برآورد شده با طرح پرداخت 
تســهیلات مبتنی بر صورت حساب و 
تأمین مالی زنجیره ای از اواســط سال 
آینده تقریباً ۷۰ درصد مشــکلات در 

سرمایه در گردش حل شود.
وی درباره تامین مــواد اولیه نیز 
تصریح کــرد: در این بخــش بر بازار 

کالاهای پایه تمرکز شده است. طی سه 
تــا چهار ماه اخیر قیمت ارز تا ۳۰ هزار 
تومان افزایش داشت ولی پایین آمد. در 
ایــن مدت گاز واحدهای فولادی قطع 
شــد یا در بعضی موارد به یک ســوم 
رسید، اما قیمت فولاد کاهش پیدا کرد 
و ورق ، میلگرد و شــمش الآن ارزان تر 
از شهریور اســت؛ در این زمینه ساز و 
کاری در بــورس کالا ایجاد و  ۲۵ ابزار 
طراحی شــده که از این تعداد ۱۵ ابزار 
اجرایی شده است. بنابراین نه تنها قیمت 
ها کاهش پیدا کرد بلکه ســهمیه بندی 
در بســیاری از مواد حذف شد. در حال 
حاضر در حوزه ورق، فولاد، میلگرد و 
فلزات به طور کامل سهمیه بندی حذف 
شده و در بخش پتروشیمی هم این کار 

آغاز شده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ؛

واردات خودرو از اردیبهشت ۱4۰۱ آزاد می شود
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نوبت اول

شناسه: ۱29۰23۷روابط عمومي و آموزش همگاني - شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان

  فراخوان مناقصه عمومی  یک  مرحله ای
شــرکت آب و فاضلاب اســتان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید .  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  
)ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir    انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه : عملیات اجرایی طرح انتقال و توزیع آب شرب روستای خراجی رودان

مبلغ برآورد اولیه : 29,۰92,۰52,۰۱3 ریال )بیست و نه میلیارد و نود و دو میلیون و پنجاه و دو هزار و سیزده  ریال (
  ) اعتبار پروژه فوق " از طریق اسناد اعتباری اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامی تامین میگردد (

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : ۱,۴5۴,6۰2,6۰۱ ریال )یک میلیارد و چهارصد و پنجاه و چهار میلیون و ششصد و دو هزار و ششصد و یک  ریال (.
رتبه و رشته مورد نظر : دارای رتبه 5 رشته آب

مبلغ خرید اسناد : 5،۰۰۰،۰۰۰ ریال به شماره حساب سپهر ۰۱۰293۴99۰۰۰3 بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴۰۰/۱2/25 تا ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۱5

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۱/۰۱/2۷
زمان بازگشایی پاکت ها :  ساعت ۱۰  مورخ ۱۴۰۱/۰۱/3۰

محل بازگشایی : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پیشنهادها 
آزاد است .

امتیاز کیفی لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم ) 65 %(بازگشایی خواهد گردید.
پیشنهاد دهندگان موظف می باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات 

اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایلهای pdf در سامانه فوق درج نمایند .
سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .

 اطــلاعات تمـاس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف و ارزیابی کیفی آدرس : بندرعباس    - بلوار 
ناصر - جنب بیمارستان شریعتی - شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (   تلفن ۸۷-۸6-3335۰5۸2 سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان 

هرمزگان به نشانیWWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه ستاد جهت
انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران :2۷3۱3۱3۱  دفتر ثبت نام : ۸۸969۷3۷ و ۸5۱93۷6۸ .


